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Anglický liár nik Sheridan tl
lidských hyen počalo otupovali
o savomy a penise a ptoto museli

být odpřísáhnuli svláslní policisté

Do New Yorku připlula v úterýZ HÍVfiížVKY loď Hliinhřr od Hambursko
a ti ta přispění leleimf ní policie Americké linie Mi u prodělala na
úředníků a Connellsville řemeslo své plavbě hroiné bouře Nrj

ZPRÁVY TELEGRAFICKO

sté si aasloužil toho jména ačkoli
mnoho ae mu dostalo penéa během
Živola všechny rychle rotháscl a

kaidému byl dlužen Konec byl
ovšem velmi smutný Přátelé ho

opustili exekucemi a lslobami

lidských hyen přckssili atraalivějM okamliky ralili cestu
V sobotu událo se líní hrotné jící v sobotu večer kdyl loď se

železniční neštěstí blíže Kast Paris zmítala na vlnách a cestující jižPřehled zo NVta politického a kronika udaAií
Mich kde srazily ae dva osobní se domnívali Že jsou ztraceni

vlaky Oba vlaky ujížděl plnou Hy lo mezi nimi mnoho lidů z Ky

prudkostí a 'následkem toho píZ Washingtonu Stávkářky proti policii
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šiněva v jižním Rusku Všechno

ujišťování důstojníků Že nehrozí

byl zahrnut a v bídě a nouzi zahy-
nul Podobných bylo a jest více:

jmění mají i zdraví ale oboje pro-mara- í

a předčasně zmírají nikým
nejsouce litováni Nál lid rád udr-

žuje si zásobu nějakou pro zlé

srážce byly zničeny a jun jednaftilltk v JUIM Horní — Vin?nl rfea nějakou dobou vypukla y kára Z každého vlaku zůstala stát Žádné nebezpečí bylo marné

Cestující již už dříve byli poatrana trsti Při hrozné této srážceDuplan pládclně v llazletonu
ťa stávka 300 dfvck zaměstna

bylo 31 lidí zabito a 40 poraněno šeni kdvž loď jejich v Severním
áasy jež každým 'dnem mohou

Srážka ae udála dle náhleduných předením hedvábí a ve čtvrtek
ae společnosti podařilo získali 16

úřednictva dráhy následkem toho
osstati ale měl by si udrželi též

nějakou zásobu zdraví Trioerovo
Léčivé Hořké Vlno vám v obou

stávkokaek které ae o vSem ne

moři ae arazila 1 pobřežním par
nlkem a při tom byla poškozena
počínali si v mezipalubí jako šíle
ní Mlátili do uzavřených poklo

ža vítr ahasil svítilnu dávající
aiirnál nebezpečí v McCord kdeodvážily bez policejní ochrany do

ohledech pomůže ušetří vím pe
západně jedoucí vlak měl zastavili pů a chtěli doststi se na palubu

slavnott ililtk —- Vjtlavnt tnám-ty—Chj-

te na (tilu

ťodle tvyku již dávno uvede-
ného roadává se každého roku na

liřdrý večer sřfseocOm v Bílém
domé po dírku také tentokráte
vrchní rasobovatel jménem presi-
denta Roosevelta rozdal asi sto
krocana mezi Ženaté zřízence a

svobodným dán kaidému jeden
svazek presidentových spisu ve

skvostné vazbě

Také letos přistrojen byl v ro-

dině presidentově ví nočal stromek

který starií Rooseveltův syn

něz za lékaře a udrží nebo vrátí
vám zdraví Zvýší vaši tělesnou

a obdrželi rozkazy aby minul vý V celku bylo v mezipalubí na 1400
chodně jedoucí vlak ve Fox Oba cestujících Důstojníci lodi atál

Zkuste Jc a (InzniUe psk ininl la Jste labodnf JMho piva Dopili 47m8vlaky byly naplněny cestujícími na stráži a vytaženými revolvery
Kuřácké vozy nalézající ae hned ale tyto nebyly nabity Avšak

továrny Tyto atávkokazky do-

provázeny byly do práce policej-
ním náčelníkem a jedním polici-

stou a když vedeny byly kolem
radnice stávkářky v počtu asi
a 00 se oa ně vrhly Jakmile to

spatřil Šerif Jacobs a sedm jeho
příručfch kteří hlídali továrnu

ihned přispíšili policistům oa po-

moc a snažili se útočící iívky za-

točili Leč ty ae nedaly a bojo

ani revolverů ustrašení Židé se neza expresní a zavazadlovou károu

byly zvláště plny cestujících a oba

silu tfm Že sesflí žaludek a vytvoří
novou bohatou krev základ živo-

ta a zdraví K úplnému vyčištěni
krve z jakékoli příčiny pokažené
není třeba jiných léků Tri-

oerovo Léčivé Hořké Víno jeBj
přírodním čistitelem krve neobsa-

hujícím žídných žaludek kazících
lučebnin V lékárnách Josef

báli a teprve dvěma kněžfm kteří
sešli do mezipalubí podařilo se Jílvozy byly při srážce úplně rozbity

Vlaky ae měly minouti dle pravi Židy poněkud utišili Moře však
bouřilo dále a cestujících se opětdělného pořádku v Oakdale ParkArchie ve svém pokojíku tajně

připravil ozdobil četnými dírky ale poněvadž byly oba zpožděny zmocnil strach který marně kapi
vySfiofil Pro každého Clena byl tán i kněži utišovali na Štěstíbylo nařízeno výpravčím aby se

minuly ve Fox Východní vlakna stromku nějaký dírek MladSÍ
Triner 799 So Ashland Ave

Chicago Illsvšak bouře uvolflovála a na lodi
obdrSel tento rozkaz správní pozvolna zavládl zase obyčejnýRooseveltův syn Quentin dostal

od jedné tovíroy dokonalý vzorek

farmerskébo vozu 7 stop dlouhý

životzápadní měl dostati tento rozkaz
v McCord ale strojvedoucínevid Místo na svatbu přijela na pohřeb

Při srážce Dúquesne rychlíku
měl z něho tak velikou radost žádný aignál minul stanici letem

Agent vyběhnul ven a se zděšením o nlí zmiňujeme se v jiné naší Zdarma !
že mu musel otec sllbiti Že mu

koupi malou poninku aby ji mohl

do vozíku zapřáhnoutí a v něm se
zprávě zahynul také ailetý Azpozoroval ie svítilna kteří před

dvěma minutami dívala ještě jasné Good který nalézal se na ceatě z

ZDARMA
Kalendář pro rok 1904 !

Vystřihněte tuto ohlášku a přineste jí do

úřadovny nebo do uhelné ohrady a my vám

dáme překrásný kalendář pro příští rok

Naše uhelná ohrada jest na iižnf 30 ulici severně od

plynárny a český klerk JOE ŠRÁMEK dá vám kalendář

když jej navštívíte

Naše úřadovna jest v přísklepí jihovýchodní roh 16 a

DougUs ul a máme tam též něco těchto krásných kalendářů

Neposýlejte dítek Dáváme kalendáře pouze dospě-
lým kteříž TUTO OHLÁŠKU VYSTŘIHLI

SUNDERLAND BROTHERS GO

OBCHODNÍCI UHLÍM - v

McKeesportu do New Yorku aby
vozili

V sobotu odpoledne dívína
znamení nebezpečí zhasla asi ní
aledkem ailné vichřice kteří pano
vala v onen večer Oba parostro

tam uvítal svou nevěstu která jela UHEV VÝBORNÉHO VIKA

valy jako lvice a teprve po hodině

podařilo se dav upokojili a stávko-kazk- y

odvedeny domů

Dvl velká neštěstí na dráhách

V krátké době za sebou udála
se dvě veliká neštěstí na dráhách
Dne 33 prosince bylo 63 lidí za-

bito a dvakrát tolik jich bylo po-

raněno při rozbití rychlíku
na hlavní trati B & O v

Laure! Runmfli cesty od Dawson

Pa Pětadvacet osob z poraoě

ných utrpělo tak vážná zranění

ie mnozí z nich bezpochyby jim
podlehnou Jedině hrdinství že-

lezničního zřízence Thos Bauma

zabránilo ještě mnohem větší ks
tastroíě Baum totiž věděl ie na

západ jedoucí vlak co nevidět při
jede1 a proto běžel napřed dátzna
menl vlaku by do trosek a raně-

ných nalézajících se pod ním ne- -

Bílém domě slavnoHt pro dfiti již k němu z Anglie a v New Yorku
se aúčastnilo přes 300 malých přistála 24 prosince Good mělje srazily se celou prudkostí a byly

rozbity na kusy Strojvedoucí od 7 prosince do 7 ledna přivšechno pro avoji nevěstu připrabostl Od presidenta Tylera ne

byla takoví slavnost uspořídína kažJé nákoupi v obnosu $1 30jednoho vlaku Waterman který veno byt zařízen hosty sezvány s

Choť presidentova vítsla malé cítil se nanejvýš šťasten ie ko více

Mimo to při každé nákoupi v

uniknul smrti ale byl vížně pora
něn praví ie druhý vlak nezahosty sama a kaidému při před nečně docílí přání svého iivota

obnosu $3 00 a vlce elegantníhlédnul a proto se nemohli ani

topičem zachránili seskočením
te Liinan uennetova nfz se
znal ještě z Anglie stane ae jeho

stavení potřásla rukou nařež byly

odevzdíoy do opatrování ostatním
dámám které paní Rooseveltové

souvenir Pivo a líh jsou z nabíd

ky té vyjmutySrážku a výkřiky raněných bylo chotí Dívka byla zprávou o ne

slyieti do veliké vzdálenosti ko štěstí svého snoubence tsk dojata
lem a íarmeři okamžitě spěchali že onemocněla 1C3 11 Iotig-lii- ul Omnlui IVel

Jiraněným ku pomoci Jim pomá

při přijímání malých hostí pomí
haly

Nejdříve dávána hudební cába

va a po té upravena v jídelně ho

'tíoa při níž nescházel také vá

Krvavý zápal k vlili Zolovu románu
hali cestující z ostatních vozů V Tampa Fla došlo k aoubojikteří při srážce zůstalí bez pora k vůli Zolovu románu "La Ca- -

nění a cestující železniční agent naille" mezi jedním Spanilém anočol stromek který byl nádherně

ozdoben Po hostině se malí hosté

bavili různými hrami a li větší

KLEINOVA

APEX RYE

rkú start"
4 plné kvarty

$3 1 5

vjel Pooěvsdž neměl iádné sví-

tilny a pouze Škatulku sirek

strhnul kabát se svého těla a zapá-
lil hočlmž přijíždějícímu vlaku dá-

no nutné výstražné znamení Byl
již nejvyiáí čas neboť vlak zasta-

vil jen ioo atop od zátočny na

niž už ležel rozbitý vlak ZvláStnf

vlakjeJoucí do New Yorku odjel
z Píiisburgu o 6:30 večer a ujíždčl

jedním Mexikánem Tento po-

slední jménem Friqne Velásquez
jest již mr(ev a Španěl Jesua Fer-nand-

sotva vyvázne Oba byli

taolíli

Poltovní odbor určil následovní ~n r

mmvýstavní snímky: iceniové a po
dobou Roberta Livinetona ame

TVcňokojto nit iiAlilou 111 u!
NttlilííiInliU) do sreh přihnul na uhlí a oldounojie st

Orescént uhlí
Itiule tán nyní ubiti inmiř

SOUTH OMAHA ICE & tOAL CUM PANY

Telefon 873 1- 4-í oi Houlh 18lh Hlreet

doutníkáři a pracovali v Loverto-v- ě

dílně V Tampě jest zvykem
že se doutoíkářům při práci předríckého vyslance v Paříži během

vyjcdnívíoí O koupí Lotlisiauy čítají romány a někteří z mužů vy

Frank Hewítt z Pere Marquctte

jeni uniknul pouze l lehkým zra-

něním spěchal do nejbližšf tele-

grafní úřadovny aby povolal po-

moc Výpravčí vlaků v Grand

Rapids měl jakési neblahé tušení

ie srážka se udá a proto držel

pohotově pomocný vlak 1 lékaři a

ošetřovstelkami Když mu byla
doručena depeše: "Vlak č 3 mi-

nul bez zastávky' zblednul ne-

boť hrozné jeho tušení se splnilo s

ji v příštím okamžiku dal známe-i- l

pomocnému vlaku aby ae vy-

ti il na cestu Všichni porsnění

jž byli vytaženi z trosek byli

ae zvětieoou rychlostí neboť byl

spozděn U Laurel Run uháněl

rychlostí 60 mil za hodinu Ne-Itěst- í

rychlíku se přihodivií způ

3 gallony v soudku neb lahvíchacentové s podobou Tomíie Jet volili vi zmíněný Zolův román je
hoŽ realistické a místy kluzké lííeraooa 3centové s podobou
čení se Ženám nelíbilo NěkteříJames Monroea 5centové s pod o sobeno bylo ulomením s kusu $850mužů postavili se na stranu ien
došlo k hádce zvlíště mezi oně

bou pres MrKinleye a tocentové

mapou Spoj Štítů naznačující
litiny na železničním voze nalože-

ném mostovými Irámy který vežen
území které Francie Sp Štítům jmttttttMtttmmbyl nákladním vlakem Týž vy 5 gallonu v soudku neb lahvích
odprodala Barvy na známkách

Nejlepfiím místem k nakupování

mi dvěma výše uvedenými muži
kteří ai pak navzájem přísahali
pomstu Kdyi se setkali na ulici

počali navzíjem na sebe stříleti

jel z Laurel Run před osobním

ujížděl k západu Trámy s ploSi

ny nákladního vozu ařítilysena

budou tyté! jaké mají nyní vel-

kost bude asi tíi jako byly znám

ky vydané 1% chicagské výstavy i Vánočních dárků$m
5 jest zlatnický a hodinářský obchod tmissm0

trať a zřízenci nákladního vlaku $1250
Všechny výlohy zapraveny

bohužel tuto nehodu nezpozorova

Španěl vypílil na svého protivní-
ka pětkrít a všechny kule trefily
Sám by{ od Mexičana nebezpečně
poraněn ale měl ještě tolik aíly

větové

Generál Reyes zvláttní vyšla
Kolombie očekává odpovícf slít í [HsríillBř FfeTCí 1208 1 131oího sekretáře llaye na pamětní

li NeSťastná náhoda tomu chtěla

ie svalily se na zátočně a stroj-
vedoucí osobního vlaku Thornley
nemohl vidět tuto nakupenou pře-

kážku a obrovský parostroj vrazil

Objednávky pro Dakoty
ie se na avého odpůrce vrhl no-

žem a zranil ho Policie zakročí- -
spis který podal v záležitosti jj Zde naleznete velký výliflr Spcrkíl zlotých I slřfbrnýeb Jako pmteny

2 nAuíaim řotfrky riUmnntovl lohllco brofte sťl Kdo koupí za (2 aneb
Wyoming Montanu

Colorado Washington
a a zatkla zuřivého Španěla Kpaoamské a pakli tato odpověd

vlce ohdržl oluílkii s clslom dle ktorilljo kM ncjimy Šímy pera ryura- -do trámů a hned oa to vůz senevypadne dle příní Kolombie tu Arizooi Kansaa a Mia- - Vlť!
musí zníti na 5 Ui lil

Je Vbodnil tnto nslildks potrvá pouze do viinumHHii- -
vůli této knize došlo asi před ro-

kem v jedné dílně v Tampa ke aoun i trravr as sis a 1 srtu s1 av vmwvigeneríl Reyes i vyslanec ilerran

opustí Washington ilerran ji! KlflNSgallonů rrá-l- i býti dostávce Zeay si čtení její zakáza-

ly a správa dílny jim' vyhověla
muži ji ale chtěli mít čtěnu a vyšli

dvakráte oavStivil sekretáře llaye voz hražen
?cn f ♦♦♦♦'♦♦♦ t ♦ ♦ ♦ ♦ 6 S)

zavazadly a expresní vůz svalily
ae do řeky Youghioglieny Kuří

cký vůzsřítil se na parostroj z

oěhoi unikající pára celou káru

ihned naplnila V kuřácké káře

bylo plno cestujících a víichni tito
oeiťastníci bylí unikající párou

zdali odpověď již má hotovou ale
k vůli tomu na stávku "Vludii5 víitio&ní riťirliy I

J KLEIN lmimj Frank Slezák 4 slutý krejčí a

ehu 1 4etá dcera Ema zadusili ae Velkoobchod lihovinami
pravém smyslu slova uvařeni

Usy jsa churav nemohl ho při-jmo- uti

Jest vlak jisto že odpo
věď oa notu Kolombie bude dána

jeíií během tohoto týdne

Dle nejposledoljáích zpráv s

Washingtonu došlých Reyes

Kolombický vyslanec snad sni ne

noci na čtvrtek 34 prosince

čenké íeny zavdřčí ie sólisté nejvíce muifim svým kdyi jim koiipf
bedničku výborných ďxitolkft zhotovených vc chvalnfi minií dout

dílní

V IMMUVlt IIIHÍÍtlíII JsTXa
VpíIIh hnjnfrh láwih jumnfťM dmitnlkS imlatrutto obohurt tom křikni vf lirrtfifiBk rfiw-- ImjKirioviuiMi vbunfi-- íplíck nu doulníky Jlxirnfi-- Mlmtrek

jMkiií I lw h polřnh kuMi-kíul- i VntUnré kibf jmttt liivl itmmIiiI co liluvnlliu
Huny tmU Jimmi vulinl mírné Zhmkiui-I- I mi r olx hodí Vá: Ilutk iri6ti-- l biti
uJIlUml to um nulfínolo no I oboru toho polřnoujcl Iui4

NejvělSÍ část ze zahynuviích byli
N E Cor 20th and N Stave svém bytu č 47 vých ioj ul v

New Yoku plynem ucházejícím Kout li Omnlni Neb
přistěhovalci Trosky se k dovrše-

ní hrůzy od parostroje vzBaly a v

nich byli nešťastníci upáleni
z poškozeného ramene plynovodu

vyčkají odpovědi Ilayovy neboť

chystají se již k odjezdu pakli jí

uloženi do vlaku a tam ošetřeni

aby aspořl částečně strašlivým
jich bolestem bylo uleveno První

mrtvola vytažená z trosek byla
strojvedoucího Stoddardi který
řídil východoí vlak Mrtvola byla
strašlivě zohavena a rozmačkána
Vedle něho ležela jiná a sice tak
znetvořena ie ji nikdo nemohl

poznali Myslí ie však ie to byl

topič Burus Chas Chambera z

lonie a John Post z Clarksville
Mich byli nalezeni vedle sebe k

na nich leiely hromady trosek
Chambera dosud byl při vědomí a

proail záchrance aby nejdříve vy-

svobodili Posta který ležel v bez

vědjmí vedle něho Pokui zved-

nout! trosky ae nezdařil a část se

smekla na strašlivě trpícího Cham-bert- e

který ale nenaříkal Ko-

nečně podařilo ae pákami trosky
zvednout) a oba muži byli vytaže-
ni Post byl lékaři přiveden k

vědomí ale zemřel sotva ie udal

jim avé jméno a adressu Stroj-
vedoucí Waterman a topič Mooo

z druhého vlaku byli vytaženi ne

bezpečně zranění z pod rozbitého

parostroje Les téru A Williams-ov- i

z Lansingu byla ruka vytrže-
na z ramene a lékaři museli mu ji
na rychlo uříznout! perořízkem
Umíraje Williams poznal v jed-

nom z okolostojících svého příte-
le Hearnea z Lansing a pravil k

němu 1 pláčem "O J£d nemů-

žeš mi aspoň trochu pomoci?'
Mearne mohl však pouze proliti
alze pro avého umírajícího přítele
Při zachraRovacícb pracích Vyzna-

menali ie zvláště Černoši z jídel-

ních apacfch vozů Jeden z

nich zachránil ženštinu jež by se

Mrtvoly mnohých na Škvarek spá
Neštěstí zpozoroval nejprve sluha
hostince v témže domě ve čtvrteklené uloženy později v místnosti
ráno Byl mu totii nápadným MAAAAAAAAAAAAAA i tAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAna zavazadla v nádraží dráhy H

plynový zápach z bytu Slezáko

vyčkají tu učioí lo jen c díploma
tické zdvořilosti Oba jsou totiž

přesvědčeni že odpověď pro ii

bude nepříznivá

& O a později byly do rozličných nvuvn tt ihjii iimi rTMuui u v vnistv 1 ísiipohrobníckých závodů ve městě vých unikající Obeznámil tedy
policistu jeni vypáčil dvéře Sle

odbývá se v tyto dul v módním ubuhodfl ''(rsňujs aeílstí a spotřebůvauápřeveleny V kuřáckém voze ne-

unikl ani jediný eaattijírf amrlj

Telegrafísta ve yěží na dráze
mísy t urve vynojl sarueeiia krev

Aloisie Zoloné v£ 13(4 Wllllam ul

Omaha Neb

zák iil ve velice nuzných pomě-
rech v bytu nenalezeno peněz ani

potravin Zůstavil zda ještě tři
ayny z nichž nejmladší jo ve

ústavě

tu a aořni ctioroiiy hynu niyslíloi
krev elitou a bohatou

Cena Bii centfiPittsburg a Lske Erie přes řeku

Youghiogheny poslal první zprá-
va o neltěstl zároveň žádost o

Velký výWr (iZaiin kránných
Zeniikých a lítkýh kabátů za
f tvrtínovou cenu nt-íl-l jest ku-tcí-

jich hodnota

výbfrvAelíkÝchdtHkýuh
hraček nemá íádný jiný olichod
ve mřutí které e jirodívojí za
poloviční cenu

1 Krajanka pí Kateřina Scbejb- -

0onehotlny kaStl
ová 67 roků atará z č 336 výcb

pomoc videi prijlZdet rychlík a

zároveň spatřil jak pojednou ae

vozy vztýčily do výte a spadly v

hromadě oa trať a hned na to za

oittamnliAdnolio)
kittarh pilo pri-dna- k

prAdnani- -73 ul v New Yorku spěchala v

I e a hrtanu roaa- -
I'řl nukuiování vánočních dirků němčil bynte opomenout navítívít

obchod pani Zelené' která výhodní vykoupila celý jeden obchod a můíe
' proto víe prodávat! báječní lacino
19x4 Vlídní vás obolouíí Alolnle Zelená

flmn pilo praní
bolesti naatnae- -

?TVf f fTTTTTf fTyfTVTTTTTTaT ayTTTVTVTI

slechnul bolestný nářek raněných
děsné sténání umírajících Trať

byla parostrojem na 300 atop roz-

ryta a tento byl úplně rozbit Vůz

na zavazadla spadnul do řeky ale

Oihr aámka " J1"
namooo p lioni

praní a krční rrUel r krátkém
tut fadlnd

sobotu 36 prosince v nepřítom-
nosti domácích lidí sebevraždu
udusivší se plynem Její dcera

paní Wernerová u které stařena
bydlela odetla po anídani na ná-

vštěvu ku avé sestře a kdyi se po
polední zase domů vřítila nalezla
matku ležící na podlaze v kuchy-
ni Kuchyně byla přeplněna ply-

nem kterf s otevřeného kohoutku
unikal tím bylo vše vysvětleno

jen malo se poškodil vseeboy

KwOfuKA UDÁLOSTÍ

Spekulaci — Upií Blili práci ~
povtát-l- l M

Spekulanti bavlnou kteří své

peníze vsadili že bavlna vstoupne
lenlokráte znamenitě pochodili
neboť na newyorské bnrse vstoupla
o celé čtyry centy oa libře a to jim

přineslo obrovský užitek Daniel

J Sullykterý jest vůdcem bavlno-

vých býkůkoupil ze avého ohrom-

ného zisku pětipatrový dům na 6a

ul v New Yorku za Čtvrt milionu

dolliro daroval bo své teně k

Ježítku Spekulování bavlnou

bylo poslední dobou tak divoké

ie se lidé do něho vrhali jako sle-

pí se vlemi svými penězi kdyby

bývaly ceny počaly klesali jen na

půl hodiny bývalo by kolem bur-

sy plno žebráků Proroctví Sul-lyh- o

ie bavlna před vánoci vy-

stoupne ja 14 centů skoro se ve

středu splnilo neboť bavlna vy-

stoupla na 1387 Mnoho bur-

zovních medvědů tlačících ceny
dolů bylo připraveno o každý
cent

Ulilvozy s vylinuly a u vlech mimo n a vlastníbez jeho pomoci upekla zabyla
iiva

Novák Si KretekVe srážce na Wabasb dráze

jediného byly podklady utrieoy
Jakmile zvěst o neltěstl došla do
Connellsville hned avoláni byli
vliební lékaři sestsveo zvláštní
vlak a poslán rychle na' pomoc
tak ie již v o hodin byl na místě

Ihned bylg poslioo prodraCbme-- 1kterái se udála mezi osobním vla

kem a nákladním bKie Worden
Kčkaale ten nemohl ji! nic džlati
nei konstatovat! ie stsřeoa je
mrtva Paní Scbejblová byla v

Americe 36 roků co ji k zoufal-

ství dohoalo není známo

lila bylo poraněno deset lidí zRanění byli oietřeoi nejdříve a po

Imyorto-va- Óvclv
Taatto dála 15 roků eevidcaný

VMaanynU aTropkýml lékaři
vyakonaený a Jimi odpornoora
t proatradak pfadel rěteky do

aavádnl láky ponSiraná proti
Tft svedeným chorobám
domi avádoi tialco podékoTáni a
nanániaaTyláoBÍaavSaohami
Baliček a aávoáasi $1 soátoa f120

Na prodej t KkSraSck a obchodech

l Ul) Jlíol 13 o! Omaha Nes

ZbotoTnJI o prodiJI
Mramorové a žulové pomníky

náhrobky desky
a křblUvni práe4 vseha druha

Vttknt objwlnárky rjUiuJI ryablpečllv o koia

nichž někteří vážně Osobní vlak

vjel otevřenou výhybkou na po-

stranní trať a vrazil do nákladní

vlaku dopraveni byli do nemocni-

ce v Pittsburgu Mrtvoly polože-

ny do dlouhých řad na trati Pod
parostrojem nalezena děsně zo-

havená mrtvola strojvedoucího

Ti kteříž trpí prudkou neural VMáMMS'
gií vědí jak mírné a při tom pů-

sobivé jest užívání St Jacoba
Oel a jak brzy rychle uzdravení

následuje

R F Š1MAN0VSXÝ

MllwaakeeWIs

ho vlaku při čemž roztříštil káru

a dobytkem a tento do jednoho

při srážce zabit
Tbornleye Sotva že mrtvoly

Predplatle se na Pokrok pouze SI ročábyly s trosek vytaženy několik


